Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-3490 coceti@senado.leg.br

Ofício nº 006/2022 – CTEPETR

Em 14 de março de 2022

A Sua Excelência o Senhor

Rogério Marinho

Ministro de Estado do Desenvolvimento Regional

Assunto: Solicitação de Informações – Requerimento 07/2022-CTEPETR

Senhor Ministro,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Externa

criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 90 de 2022 para “acompanhar in loco a

situação do Município de Petrópolis/RJ em decorrência dos fortes temporais que

assolaram a cidade”, encaminho a Vossa Excelência o Requerimento 07/2022-

CTEPETR, aprovado nesta data, solicitando informações a esse Ministério.

Solicito que a documentação seja encaminhada no prazo de 2 (dois) dias,

tendo em vista a realização por esta Comissão de diligência no município de Petrópolis

no próximo dia 17. O encaminhamento deverá ser feito em meio magnético, para o

endereço eletrônico coceti@senado.leg.br. Caso haja algum problema no envio em

virtude do tamanho dos arquivos, favor contatar a Secretaria da Comissão no telefone do

rodapé deste ofício.

Atenciosamente,

Senador Romário

Presidente da CTEPETR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 55379B5F0043B3EC.

00100.027981/2022-28